

MEDIENMITTEILUNG

SEITE 1 VON 3

Bestes Ergebnis in der Forbo-Geschichte – Zweimilliarden-Umsatzgrenze überschritten – EBIT-Margenziel deutlich übertroffen – Signifikante Erhöhung der Barausschüttung an die Aktionäre

Forbo hat den Nettoumsatz 2007 um 6,6%, oder CHF 124,5 Mio, auf CHF 2 004,0 Mio gesteigert. Davon betrug das organische Wachstum 4,7% und der Einfluss von Währungsumrechnungen 1,9%. Das Betriebsergebnis (EBIT) nahm gegenüber dem Vorjahr um 48,2% auf CHF 162,4 Mio zu. Der Konzerngewinn konnte gegenüber dem Vorjahr um 80,9% auf CHF 110,7 Mio gesteigert werden. Dies ist das beste je in der Geschichte von Forbo erzielte Ergebnis.

Baar, 18. März 2008

Ertragsstarkes organisches Umsatzwachstum dominiert

Der Fokus lag auch in diesem Jahr auf ertragsstarkem, organischem Wachstum. Die konsequente Neuausrichtung sowie die in den letzten Jahren getätigten Aufbauinvestitionen in neue Märkte, Produkte und Dienstleistungen sowie ein erfreuliches allgemeines Wirtschaftswachstum haben die Forbo-Gruppe weiter gestärkt.

Margenziel deutlich übertroffen

Das ertragsstarke organische Umsatzwachstum, die weitere Fokussierung auf margenstarke Produkte, kombiniert mit wirksam umgesetzten Massnahmen zur Produktivitätssteigerung, haben in allen drei Geschäftsbereichen zu deutlich höheren Margen geführt. Insgesamt resultierte ein Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Amortisationen (EBITDA) von CHF 221,9 Mio (im Vorjahr CHF 182,3 Mio). Das Betriebsergebnis (EBIT) betrug CHF 162,4 Mio und konnte damit gegenüber dem Vorjahr (CHF 109,6 Mio) stark gesteigert werden. Die vor drei Jahren angekündigte EBIT-Marge von 6% bis 7% bis im Jahr 2007 wurde mit der für das Berichtsjahr erzielten Marge von 8,1% (im Vorjahr 5,8%) deutlich übertroffen.

Gegenüber dem Vorjahr ist es gelungen, das Nettoergebnis von CHF 61,2 Mio um 80,9% auf CHF 110,7 Mio zu steigern.

Damit konnte das beste je in der Geschichte von Forbo erzielte Ergebnis aus dem Jahr 2000 mit CHF 90,7 Mio deutlich übertroffen werden.

Die Rendite auf den betrieblichen Aktiven (ROA) nahm von 9,3% im Vorjahr auf 13,5% deutlich zu.

Nettoverschuldung abgebaut

Die Nettoverschuldung betrug per Jahresende 2007 trotz des Kaufs von eigenen Aktien nur noch CHF 41,6 Mio. Ende 2007 verfügte Forbo über einen Bestand an eigenen Aktien von rund 9,6%.

Nennwertrückzahlung von CHF 10 pro Aktie beantragt

In Anbetracht der erzielten operativen Gewinnsteigerung wird der Verwaltungsrat der Generalversammlung vom 25. April 2008 beantragen, die Barausschüttung pro Aktie von CHF 6 auf CHF 10 zu erhöhen. Diese Ausschüttung soll in Form einer Nennwertreduktion erfolgen.

Aktienrückkaufprogramm bis zu 10 Prozent geplant

Der Verwaltungsrat beabsichtigt, in den nächsten zwei bis drei Jahren weitere Aktien in der Grössenordnung von bis zu 10 Prozent zwecks Kapitalherabsetzung zurückzukaufen, um operativ nicht benötigte liquide Mittel an die Aktionäre zurückzuführen.

MEDIENMITTEILUNG

SEITE 2 VON 3

Aufgrund der geringen Nettoverschuldung, des Bestands an eigenen Aktien von knapp 10 Prozent und eines weiterhin starken zukünftigen Cashflows, werden dadurch die Handlungsoptionen für das externe Wachstum nicht eingeschränkt.

Der Verwaltungsrat behält sich jedoch vor, das Rückkaufprogramm zu unterbrechen oder zu stoppen, falls dies zur Finanzierung eines verstärkten externen Wachstums notwendig sein sollte.

Entwicklung der Geschäftsbereiche

Der Geschäftsbereich **Flooring Systems** erzielte im Geschäftsjahr 2007 einen Umsatz von CHF 864,4 Mio. Dies entspricht gegenüber dem Vorjahr einem Wachstum von 8,8%. Das Objektgeschäft wuchs weltweit sowohl bei Linoleumprodukten wie auch bei Kunststoffbelägen deutlich, insbesondere in Nordamerika und in der Region Südeuropa. Die Ergebnisentwicklung im Wohnbereich verbesserte sich ebenfalls durch umgesetzte Ertragssteigerungsmaßnahmen und neue Produktangebote. Das Betriebsergebnis (EBIT) verbesserte sich gegenüber dem Vorjahr markant um 46,9% auf CHF 94,9 Mio (im Vorjahr CHF 64,6 Mio).

Der Geschäftsbereich **Bonding Systems** steigerte den Umsatz 2007 um 4,5% auf CHF 763,7 Mio. Zu diesem Wachstum beigetragen haben vor allem der allgemeine Konjunkturaufschwung in Europa und die unverändert gute Situation in Asien. In Nordamerika war ab dem zweiten Halbjahr ein deutlicher Rückgang der Nachfrage zu spüren. Davon betroffene Bereiche waren vor allem die baunahen Industriezweige und die Produktion langlebiger Güter wie Türen und Möbel, die Wohnmobil- sowie die Automobilbranche. Das Betriebsergebnis (EBIT) konnte trotz stark gestiegenen Rohmaterialpreisen gegenüber der Vorjahresperiode um 19,6% auf CHF 53,7 Mio (im Vorjahr CHF 44,9 Mio) gesteigert werden.

Der Geschäftsbereich **Movement Systems** erhöhte den Umsatz in den vergangenen zwölf Monaten um 6,1% auf CHF 375,9 Mio. Die anhaltend starke Verfassung des OEM-Anlagenbaumarktes hat vor allem in Europa weiterhin zu einem positiven Wachstum beigetragen. Gegen Ende des Berichtsjahres hat sich eine Verlangsamung im nordamerikanischen Markt abgezeichnet, welche jedoch durch realisierte Grossprojekte aufgefangen werden konnte. Investitionen in Prozessoptimierungen und neue Technologien führten zu Effizienzsteigerungen, die sich positiv im Ertrag auswirkten. Das Betriebsergebnis (EBIT) wurde mit CHF 28,0 Mio gegenüber dem Vorjahr (2006: CHF 13,1 Mio) mehr als verdoppelt.

Ausblick für 2008

Forbo geht davon aus, dass sich die Wirtschaftslage im Jahr 2008 abschwächen wird. Trotzdem ist Forbo vorsichtig optimistisch, da mit neuen Produkten und Dienstleistungen sowie weiteren Effizienzsteigerungen gute Voraussetzungen bestehen, die negativen Effekte überkompensieren zu können.

Für das Geschäftsjahr 2008 erwartet Forbo deshalb eine weitere Steigerung des Umsatzes und eine wiederum überproportionale Erhöhung des Ergebnisses.

Forbo ist ein führender Hersteller von Bodenbelägen, Klebstoffen und chemischen Verbindungen sowie Antriebs- und Leichtfördertechnik. Das Unternehmen beschäftigt rund 6 000 Mitarbeitende und verfügt über ein internationales Netz von 31 Gesellschaften mit Produktion und Vertrieb sowie 42 Vertriebsorganisationen in insgesamt 34 Ländern. Der Sitz der Gesellschaft befindet sich in Baar im Kanton Zug/Schweiz.

MEDIENMITTEILUNG

SEITE 3 VON 3

Die Konzerngesellschaft Forbo Holding AG ist an der SWX Swiss Exchange kotiert (Valorennummer 354151, ISIN CH0003541510, Bloomberg FORN SW, Reuters FORN.s).

Kontaktperson:
 This E. Schneider
 Delegierter des Verwaltungsrats und CEO
 Telefon +41 58 787 25 49
 Fax +41 58 787 20 49

Finanzielle Übersicht Konzern

	2007 Mio CHF	2006 Mio CHF	Veränderung zum Vorjahr
Nettoumsatz Konzern	2 004,0	1 879,5	+ 6,6%
EBITDA	221,9	182,3	+ 21,7%
EBIT	162,4	109,6	+48,2%
Konzernergebnis	110,7	61,2	+ 80,9%
<hr/>			
	2007 CHF	2006 CHF	Veränderung zum Vorjahr
Ergebnis pro Aktie (unverwässert)	43,64	23,60	+ 84,9%